ne mercedis premia requirētes. Nam re p̄tilia toto ex corpore terre inherēt. Ante malia autē mole corporis a terra suspensa sunt: appetitu tamē gule ad terrā semper inclinant. Reptilia itaq̄ sunt intra parietem. quādo cogitationes volun̄tē in mēte. que a terrenis desiderijs nunq̄ leuantur. Animalia quoq̄ sunt intra parietem qñ ⁊ si qua iam iusta. si qua honesta cogitantur. appetēdis tamē lucris temporalibus honorib⁹ deserulūt. Et per semet ipsa quidē iam quasi a terra suspensa sunt sed adhuc per ambitū quasi per gule desi derium se se ad ima submittūt. vnde ⁊ bene subditur. Aniuerſa ydola domus israel depicta erāt in pariete. Scriptū quippe est. Et auariciā que ē ydolorū seruit⁹. Recte ergo post animalia ydola describunt: qr̄ si honesta actione. nōnulli qua si terra se erigunt ambitione tamē in bonis nestā semetiplos ad terram deponūt. Bene autē dicit̄ depicta erant qr̄ dum exteri orum rerū intrinsecus species attrabunt̄ quasi in corde depingitur. quicquid fictis imaginib⁹ delibrādo cogitat. Notandum itaq̄ est qr̄ prius forā in pariete. ac deinde ostiū cernit: ⁊ tunc deīnū occulta ab hominatio demonstrat. qr̄ nimīnū vniuersitatisq̄ peccati prius signa forinsec⁹. deinde ianua aperte iniquitatis ostendit: et tūc deīnū omne malū qđ intus latet aperi tur. Mōnulla autē sunt leniter arguenda nam cū non malitia sed sola ignorātia v̄l infirmitate delinquit. prosector necesse est vt magno moderamine delicti ipsa correptionē temperetur. Cuncti quippe quoq̄ i hac mortali carne subsistimus. corruptio nis nostrae infirmitatib⁹ subiacemus. In se ergo debet quisq̄ colligere. qualiter allene hinc oporeat imbecillitati misereri. ne contra infirmitatē proximi. si ad incrementationis vocem feruentius rapitur. oblitus sui esse videatur. Ande bene Paul⁹ admonet: dicens. Si preoccupatus fuerit homo in aliquo delicto. vos qui spūales estis huiusmodi instruite ī spiritu letitatis considerans telsum ne ⁊ tu tem-

## Secunde partis libri Pastorialis cure

pteris. Ac si aperte dicat. Cum displicet ex aliena infirmitate qd conspicis pensa qd es ut ab increpationis zelo se spiritus temperet. duz sibi quoqz t increpat timerit. Nonnulla autem sunt vobemeter increpada vt cum culpa ob auditore no agnoscitur quanti sit ponderis ab increpatis ore sentiatur. t cum sibi quis malu qd perpertrauit lenigat: hoc pira se grauit ex corripientis asperitate pertimescat. Debilitu quippe rectoris est. superne patrie gloria per vocem predicationis ostendere. quata in huius vite itinere temptameta antiqui hostis lateant aperire. t subditoruz mala que tolerari leniter no debent cum magna zeli asperitate corrugere. ne si min co tra culpas accenditculparum omnium res ipsa teneat. Unde bene ad Ezechies lem dicitur. Sume tibi laterem t pones eum coram te t describes in eo ciuitatem Hierusalē. Statimqz subiungitur. t ordinabis aduersus eam obsidione. t edificabis munitiones t cōportabis aggere: t dabis contra eam castra. t pones arietes in gyro. eiqz ad munitionem suā proximus subinfertur. Et tu sume tibi sartaginem ferream: t pones eam muruz ferreū inter te t inter ciuitatem. Cuius enim Ezechiel propheta nisi magistroz spem teneret cui dicitur. sume tibi laterem t pones eū coram te t describes in eo ciuitatem Hierusalem. Sancti quippe doctores sibi laterem sumunt. quando terrenū auditori eo ut doceat apprehendat. Quē scilicet laterem corā se ponunt quia tota illū mētis intentione custodiunt. In quo t ciuitatem Hierusalē iubenter scribere: quia predicando terrenis cordib⁹ curant sum opere. que sit super ne pacis visio demon strare. Sed quia incassuz gloria patrie celestis agnoscitur. nisi t quanta hic irruat hostis callidi temptameta noscatur: aperie subiungitur. Et ordinabis aduersus eam obsidione. t edificabis munitiones. Sancti quippe predicatores obsidionem circa laterē in quo Hierusalē ciuitas de scripta est ordinat. quando terrene menti

sed iam supernā patriam requirēti. quanta eam in huius vite tēpore vitiorū impugnet aduersitas demonstrat. Hā cū vnū quodqz peccatum quomodo proficiētib⁹ insidie ostēditur. quasi obsidio circa ciuitatem Hierusalē voce predicatoris ordī natur. Sed quia non solū debent innotescere. qualiter virtus impugnat verum etiam quomodo custodite nos virtutes roboarent: recte subiungit. t edificabis munitiones. Munitiones quippe sanctus p̄dicator edificat. quando que sancte virtutes. quibus resistant vitiis demonstrant. Et quia crescente virtute plerūqz bella tē pectionū augētur. recte ad hec addit. Et comportabis aggere t dabis contra eam castra. t pones arietes in gyro. Aggerē nāc cōportat. quando predicator quisqz molē crescentis temptationis enunciat. Et contra Hierusalē castra erigit quādo recte intentioni audientiū hostis callidi circūspectas fraudes t quasi incomprehēsibiles insidias predicit. atqz in gyro arietes poni: cuz temptationū aculeos i hac vita. nos vndiqz circūdantes t virtutum murum perforates innotescit. Sed cuncta hec licet subtiliter rector insinuet nisi contra delicta singulorū emulacionis spiritu ferueat. nullam sibi imperpetuum absolutionem parat. Unde illic adhuc recte subiungitur. t tu sume tibi sartaginez ferream t pones eam murum ferreū inter te t inter ciuitatem. Per sartaginem quippe fixura mentis: per ferrum vero increpationis fortitudo signatur. Quid vero acrius doctoris mentem. quam zelus dei frigit t cruciat. Unde Paul⁹ hui⁹ sartaginis vrebatur fixura cum diceret. qz infirmatur t ego non infirmor. quis scandalizatur t ego non vror. Et quia quisqz zelo dei accendit ne dampnari ex negligētia debeat forti imperpetuum custodia munitur. t recte vicitur pones eam murum ferreū inter te t inter ciuitatem. Sartago enim ferrea murus ferreus inter prophes tam t ciuitatē ponitur quia cum nunc fortem zelū rectores exhibent. enīdē zelum

postmodum inter se et auditores suos fortez munitione tenent: ne tunc ad vindictam destituti sunt si nunc fuerint in correctionem dissoluti. Sed inter hec sciendū est. quia dum ad increpationē se mens docto ris exasperat. difficile valde est ut non alii quando et ad aliquid quod dicere nō debet erumpat. Et plerūq; contingit ut dū culpa subditorū cum magna inuictione corripitur: magistri lingua vīcē ad excessus verba pertrahatur. Lūq; increpati imo derate accendit corda delinquentiū in desperatione deprimitur. Unde necesse ē ut exasperatus rector cum subditorū men tem plus se qd debuit percussisse considerat. apud se semper ad penitētiā recurrit. ut per lamenta ventiam in conspectu vertatis obtineat. ex eo etiam qd per zeli ei⁹ studium peccat. Qd figurate domin⁹ p moysem precipit dicens. Si quis abierit cum amico suo simpliciter in siluam ad ligna cedenda et lignum securis effugerit manu ferrūq; lapsum de manubrio amicū eius percusserit et occiderit. hic ad vñā su pradictarum vrbū fugiet. et viuet ne forte proximus eius culus effusus est sanguis. doloris stimulo persequatur et apprehendat eum et percutiat animā eius. Ad siluam quippe cum amico imus: quoties ad intuenda subditorū delicta querimur. Et simpliciter ligna succidimus cum delinquentiū vītia pīa intentione resecam⁹. Sed securis manū fugit cum se le increpatio plus qd necesse est in asperitate pertrahit ferrūq; de manubrio profluit. cum de correptione sermo durior excedit. Et amī cum percutit et occidit. quia auditorem suū proleta contumelia a spiritu dilectionis interficit. Correpti namq; mens repente ad odium profluit si hanc imoderata in crepacio plus qd debuit addicit. Sed his qui incaute lingua percutit. et proximum extinguit: ad tres necesse est vrbes fugiat. ut in vna earū defensus viuat. quia si ad penitentie lāmetā cōuersus. imunitate sacramenti sub spe. fide. et charitate abscondit. reus perpetrati homicidij nō tene-

tur. Eiusq; proximus extincti cum inuenierit non occidit: quia cum districtus iudeo venerit: qui se nobis per nature nostrę consortiū iunxit. ab eo pculdubio culpe reatum nō expertit: quem sub eius vena. spes. fides. et charitas abscondit.

*Q*uā sacri precepta eloquij cū timore et amore sint quotidie meditanda.

## Cap. XI.

Ed omne hoc rite a rectore agitur. si superne formidinis et dilectionis spiritu afflatus studio quotidie sacri eloquij precepta meditetur ut in eo vim sollicitudinis et erga celestem vitā prouide circumspetionis quā humane cōuersationis vīsus ī desinenter destrukt. diuine admonitionis verba restaurent. et qui ad vetustatē vite per societatē seculariū ducitur. ad amoē semper spiritualis patrie cōpunctionis aspiratione renouetur. Valde namq; inter humana verba cor defluit. Lūq; indubitanter constet. qd ex ternis occupationibus tumultibus impulsū a semetipso corruat studere incessanter debet ut per eruditioē studium resurgat. Hunc est enim qd prelatum gregi discipulū Paulus ad monet: dicens. Dum venio attende lectoni. Hinc David ait. Quomodo dillexi legez tuā domine tota die meditatio mea est. Hinc Moysi domin⁹ deportanda archa precepit: dicens. Facies quatuor circulos aureos. quos pones per quatuor arches angulos. Facies vectes de lignis setim. et operies auro: inducesq; per circulos qui sunt in archē lateribus ut portet in eis: qui senī erunt in circulis. nec vns quam extrahē ab eis. Quid per archā nisi sancta ecclesia figuratur? Lui quatuor circuli aurei per quatuor angulos iubentur adiungit: quia in eo quod per quatuor partes mundi dilatata tendit. pculs

## Tertie partis libri Pastoralis cure

dubio quatuor sancti euāgeliū libris accī  
era predicat. **V**egetib⁹ de lignis sethim fi  
unt: qui eiſdē ad portandū circulis inserū  
tur: quia fortes p̄e: leuerates p̄o doctores:  
velut imputribilia ligna querendi sunt: q̄  
instruciōi sacroꝝ voluminū semper inhe  
rentes sancte ecclēsie unitatē denunciēt:  
et quasi intromissis circulis archā portēt.  
**V**egetibus quippe archaz portare est: bo  
nis doctoribus sanctā ecclesiā ad erudiē  
das infideliū mentes predicādo deducere  
**Q**ui auro quoq; iubent operiri: vt cū ser  
mone alios insonāt: ipsi etiam vite splen  
dore fulgescāt. **D**e quibus apte subditur  
**Q**uis semp̄ erit in circulis nec vñq; extra  
benē ab eis: q̄ nimirū necesse est: vt qui  
ad officiū predicationis excubāt a sacre le  
ctiōis studio non recedant. **A**d hoc nāq;  
vectes esse in circulis semp̄ iubēt: vt cū  
portari archam oportunitas exigit: de in  
tromittēdis vectibus portandi tarditas  
nulla generet: quia videlicet cū spiritale  
aliquid a subditis a pastore inquirit igno  
miniosum valde est: si tūc querat discere:  
cū questionē debet enodare. **S**ed circu  
lis vectes inhēreat: vt doctores semp̄ in  
suis cordibus eloquia sacra meditātes te  
stamenti archā sine mora eleuent: si quic  
quid necesse est protinus docent. **A**nde  
bene primus pastor ecclēsie pastores cete  
ros admonet dicens: **P**arati sp̄ ad satissa  
ctionē om̄i poscēti vos rationē: de ea que  
in vobis est spe. **A**lskāperte dicat: vt ad  
portandā archā mora nulla prepediat ve  
ctes a circulis nunq; recedant.